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2.1.8. Ordenança reguladora de les taxes per la 

prestació del servici d’estadística municipal 
 

 

 

 

 

I. FONAMENT I NATURALESA 

Article 1 

Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució espanyola i per l’article 

106 de la Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de les Bases del Règim Local, i de conformitat amb les 

disposicions de l’article 57, en relació amb l’article 20, els dos del text refós de la Llei reguladora de les 

Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, este ajuntament establix 

l’ordenança fiscal reguladora de les taxes per la prestació del servici d’estadística municipal, les normes 

de la qual atenen el que es preveu en els articles 20 a 27 del text refós esmentat. 

 

 

 

 

II. FET IMPOSABLE 

Article 2 

Constituïx el fet imposable de la taxa la prestació dels servicis d’estadística municipal. 

 

 

 

 

III. SUBJECTE PASSIU 

Article 3 

Són subjectes passius de la taxa les persones físiques i jurídiques, així com les entitats a què es 

referix l’article 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, que sol·liciten o resulten 

beneficiades per la prestació del servici. 

 

 

 

 

IV. MERITACIÓ 

Article 4 

La taxa es meritarà i naixerà l’obligació de contribuir quan s’inicie la prestació del servici. 
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V. BASE IMPOSABLE I QUOTA TRIBUTÀRIA 

 

Article 5 

1. La base imposable es determinarà en funció de la quantitat d’informació estadística no tabulada 

que requerisca explotació informàtica específica, que es mesurarà pel nombre de dades emeses, 

d’acord amb les tarifes següents: 

Tarifes/Euros 

1.1. Informació sobre municipis, districtes, barris, seccions i/o 

agrupacions d’estos, per cada 100 dades o fracció . . . . . . . . . . . . . . . . .           2,53 

1.2. Informació sobre altres àmbits territorials, per dada o fracció . . . . . . . .           3,36 

1.3. A les tarifes anteriorment mencionades s’afegirà, si és el cas, per 

cada hora o fracció d’anàlisi i tractament estadístic de la 

informació . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .         71,08 

2. Estes tarifes seran aplicades al 80 per cent del seu import als organismes autònoms i entitats 

públiques empresarials de l’Ajuntament de València i per raó de treballs que redunden en interés 

de l’Administració municipal, així com a agrupacions, consorcis, mancomunitats o comissions 

mixtes que formen part de l’Ajuntament de València. 

3. Als efectes de les tarifes regulades en este article, s’entén per dada tota informació unitària de 

caràcter numèric o alfanumèric, referida a un àmbit territorial i a un moment o interval temporal. 

 

 

 

VI. EXEMPCIONS, BONIFICACIONS I REDUCCIONS 

Article 6 

S’aplicarà una bonificació del 75 per cent en l’import de la quota prevista en l’apartat 1.2 de l’article 

5 als estudiants o investigadors, amb l’acreditació prèvia del centre docent o d’investigació a què 

estiguen vinculats. 

 

 

 

VII. GESTIÓ I COBRAMENT DEL TRIBUT 

Article 7 

1. La sol·licitud haurà de presentar-se en el Registre d’Entrada de l’Ajuntament de València, amb 

expressió detallada dels treballs que cal realitzar. 

2. Una vegada presentada, l’Oficina d’Estadística Municipal confeccionarà un pressupost estimatiu 

dels treballs esmentats, l’import dels quals haurà d’ingressar-se, amb caràcter de depòsit previ, 

abans de la seua realització. 

3. Efectuats els treballs, es practicarà, si és el cas, la liquidació definitiva corresponent, de la qual 

resultarà quantitat a exigir o tornar, segons siga procedent. 

 

 

 

DISPOSICIÓ FINAL 

 

Esta ordenança fiscal entrarà en vigor el dia que es publique en el Butlletí Oficial de la Província, 

començarà a aplicar-se a partir de l’1 de gener de 2016 i es mantindrà en vigor fins que se n’acorde la 

modificació o derogació. 


